

KØBENHAVNS UNIVERSITET

Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg



Anmodning om foretræde om udvalget

4. FEBRUAR 2015

København Universitet ønsker at opnå bygningsselveje. Dette ønske udspringer af behovet for at være bedst muligt i stand til at tiltrække talent inden for forskning og uddannelse gennem faciliteter af høj standard og mulighed at tilpasse bygningerne fleksibelt. Dernæst udspringer ønsket af muligheden for at kunne drive området helhedsorienteret, tættere på brugerne og mere omkostningseffektivt for universitetet end i dag.

REKTOR

NØRREGADE 10
POSTBOKS 2177
1017 KØBENHAVN K

DIR 35322612

København Universitet søgte i februar 2013 efter grundige forberedelser om at overgå til bygningsselveje jf. universitetsloven, som eksplicit nævner denne mulighed.

rektor@adm.ku.dk
www.rektorat.ku.dk

REF: JACS

København Universitet fik i september 2013 svar fra uddannelsesministeren om, at der ville gå til medio 2014 inden rammer og vilkår for de videre forhandlinger kunne være klar.

København Universitet har løbende gjort opmærksom på ønsket om hurtigst muligt at komme i gang med reelle drøftelser om rammer og vilkår for et bygningsselveje. Nu efter næsten to år fra den oprindelige ansøgning blev indsendt har København Universitet ultimo november 2014 modtaget svar fra ministeren om, at en tilbagemelding kan ventes til september 2015.

For København Universitet er sagen af meget stor strategisk interesse. Bygningsselveje er en vigtig forudsætning for at kunne indfri de høje forventninger, samfundet har til blandt andet Købehavns Universitets forskning og uddannelse.

Det er vigtigt for København Universitet, at vi får mulighed for at orientere udvalget om sagen, og at udvalget får mulighed for at stille spørgsmål til baggrunden og til konsekvenserne af dens udfald. Derfor ønsker vi at forelægge vores overvejelser og hovedargumenter og håber, at udvalget har

mulighed for at møde vores deputation, gerne inden for de nærmeste måneder, idet sagen går ind i en formentlig afgørende fase.

SIDE 2 AF 2

Vores deputation vil som udgangspunkt bestå af bestyrelsesformand Nils Strandberg Pedersen, undertegnede rektor Ralf Hemmingsen og universitetsdirektør Jørgen Honoré samt en-to medarbejdere.

Såfremt udvalget forinden ønsker yderligere oplysninger om KU's ansøgning om bygningssejle, kan vi naturligvis fremsende disse. Jeg ser frem til at høre fra udvalget og til at træffe nærmere aftale.

Med venlig hilsen



Ralf Hemmingsen
Rektor